
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Finanziaria 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Determina n°.  72 

Registro Generale 

n° 381 

 
Data  

02-12-2022 

OGGETTO: Corso di formazione per il personale del servizio finanziario. 
Liquidazione fattura alla Società Ideapa srl. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il 

triennio 2022-2024; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

 il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

 la Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del 

Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio 

Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 

Richiamata la propria determinazione n. 27 del 17.05.2022 avente ad oggetto “Corso la gestione delle 

spese economali. Impegno di spesa in favore della società Ideapa srl.”; 

Richiamato l’impegno di spesa n. 42 del 17.05.2022, dell’importo totale di € 140,00, assunto sul 

capitolo10180301 “SPESE PER LA FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE DEL PERSONALE” - 

codice 01.11-1.03.02.02.000 del bilancio 2022, in favore della società Ideapa srl con sede legale in 

Via Flaminia, 171 - 47923 RIMINI per la partecipazione del personale del servizio finanziario del 

Comune di Tadasuni, al corso base dal titolo “La gestione delle spese economali”; 



2 Determinazione n. 01/72 del 02-12-2022 

 

Vista la fattura n. 304/FORM del 08.08.2022 pervenuta in data 11.08.2022 e registrata al n. 1894 del 

protocollo dell’ente, dell’importo totale di € 140,00, emessa dalla società Ideapa srl con sede legale 

in Via Flaminia, 171 - 47923 RIMINI per la fornitura di cui trattasi,  

Visto il DURC prot. INAIL_34541723 del 06.01.2023 con scadenza 06.01.2023 e riscontratane la 

regolarità; 

Ritenuto opportuno pertanto liquidare e pagare la somma dovuta stante la regolarità del servizio 

svolto; 

D E T E R M I N A 

Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in premessa, la fattura n. 304/FORM del 08.08.2022 

pervenuta in data 11.08.2022 e registrata al n. 1894 del protocollo dell’ente, dell’importo totale di € 

140,00, emessa dalla società Ideapa srl con sede legale in Via Flaminia, 171 - 47923 RIMINI per la 

partecipazione del personale del servizio finanziario del Comune di Tadasuni, al corso base dal 

titolo “La gestione delle spese economali”; 

Di dare atto che alla spesa di € 140,00 si farà fronte con i fondi di cui al Cap. 10180301 SPESE PER 

LA FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE DEL PERSONALE- - codice 01.11-1.03.02.02.000 del 

bilancio 2022, imp. 42/2022. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Pierpaolo Pisu) 

  

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Data 05.12.2022          Il Responsabile del servizio Finanziario 

  Pierpaolo Pisu 

 

 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 05.12.2022            
 
Lì   05.12.2022          
 
  
 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 Pierpaolo Pisu 
 

 


		2022-12-05T13:10:31+0100
	PISU PIERPAOLO


		2022-12-05T13:11:08+0100
	PISU PIERPAOLO




